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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Kam pa nia pro fi lak tycz na „Ko -

chaj ży cie”, kie ro wa na do miesz -

kań ców re gio nu świę to krzy skie -

go, po ru sza rów no le gle prob lem

ra ka pier si oraz no wo two ru szyj ki

ma ci cy, a do dat ko wym ele men -

tem jest pro mo cja pro fi lak ty ki ra -

ka pro sta ty. Klu czo wym za gad nie -

niem jest tak że uświa do mie nie,

że wczes ne wy kry cie cho rób we

wszyst kich przy pad kach umoż li -

wia cał ko wi te ich wy le cze nie.

Kam pa nię za i na u gu ro wa no 

25 ma ja kon fe ren cją w Świę to -

krzy skim Urzę dzie Wo je wódz kim.

– Prze ko na liś my się, że rzecz po -

wta rza na kil ka ra zy za czy na fun -

kcjo no wać w sy ste mach war to -

ści i prze ko nań każ de go czło wie -

ka ja ko na tu ral ny, włas ny prze -

kaz. Kie dy o prob le mach roz ma -

wia się du żo, da je się du żo świa -

dec twa i po pie ra au to ry te ta mi,

wte dy roś nie chęć do dzia ła nia.

Stąd de cy zja o po wtó rze niu kam -

pa nii – po wie dzia ła pod czas spot -

ka nia wo je wo da Bo żen ty na Pał -

ka-Ko ru ba. To właś nie wo je wo da

wraz z wi ce mar szał kiem wo je -

wódz twa Grze go rzem Świer czem

są or ga ni za to ra mi przed sięw zię -

cia. Dzień póź niej w kie lec kich

au to bu sach wi ce mar sza łek za -

chę cał pa sa żer ki do pro fi lak ty ki

ra ka pier si i ra ka szyj ki ma ci cy. 

Ko lej nym ele men tem „Ko chaj

ży cie” był hap pe ning, któ ry od był

się na pla cu Ar ty stów w Kiel cach.

Pod czas spot ka nia wszy scy mo -

gli wy słu chać po rad na te mat pro -

mo cji zdro wia, sko rzy stać z bez -

płat nych ba dań, a wszyst kie

panie zgro ma dzo ne na pla cu Ar -

ty stów otrzy ma ły z rąk przy ja ciół

kam pa nii ró że i spe cjal nie przy -

go to wa ne ulot ki. Chęt ni mo gli

wziąć tak że udział w kon kur sach

i za ba wach. Spot ka nie z miesz -

kań ca mi, tym ra zem jed nak bar -

dziej ro bo cze, od by ło się w Za -

gnań sku. Na miej scu do wy ko ny -

wa nia ba dań mam mo gra ficz nych

i cy to lo gicz nych za chę ca li wi ce -

mar sza łek oraz dr Ar ka diusz Chil

ze Świę to krzy skie go Cen trum

On ko lo gii.

3 czer wca upły nął pod zna -

kiem pa ra dy mo to cy kli. Póź nym

po po łud niem z Ce dzy ny do Kielc

wy ru szy ło po nad 100 ma szyn.

Ich wła ści cie le w ten spo sób po -

sta no wi li przy łą czyć się do kam -

pa nii i pro mo wać pro fi lak ty kę ra -

ka pier si, ra ka szyj ki ma ci cy oraz

ra ka pro sta ty. W Kiel cach mo to -

cy kle moż na by ło za u wa żyć 

na głów nych uli cach mia sta. Im -

pre za od by ła się w ra mach Mię -

dzy na ro do we go Zlo tu Klu bu Mo -

to cy klo we go SCRC w Ce dzy nie.

Na tym jed nak nie ko niec. Już

w naj bliż szym cza sie w kil ku re -

sta u ra cjach w Kiel cach i re gio nie

zor ga ni zo wa ne zo sta ną wie czor ki

te ma tycz ne. Uczest ni cy ta kich

spot kań bę dą zgłę biać ku li nar ne

tra dy cje, pro pa go wać zdro we po -

tra wy, wszy scy chęt ni bę dą mo gli

tak że skon sul to wać się z die te ty -

kiem i wy słu chać po rad na te mat

pro fi lak ty ki no wo two rów. Spot ka -

nia od bę dą się re sta u ra cji Mon -

te Car lo, Ho te lu Kon gre so wym

i re sta u ra cji La Cu ci na Ita lia na

w Kiel cach oraz re sta u ra cji Mistrz

i Mał go rza ta w Bor ko wie. 

Chęt ni re sta u ra to rzy wciąż

mo gą się zgło sić do udzia łu

w kam pa nii. Re sta u ra cje i ho te -

le, któ re zgło szą swo ją chęć do

współ pra cy w ra mach przed sięw -

zię cia, pro szo ne są o umiesz cze -

nie w kar cie me nu dań „Dla

Niej” i „Dla Nie go” oraz zor ga ni -

zo wa nie wie czo rów te ma tycz -

nych, np. wie czór z kuch nią, kul -

tu rą, mu zy ką hisz pań ską. Udział

w tych spot ka niach, któ re prze -

wi dzia ne są do koń ca paź dzier -

ni ka, wez mą wo je wo da oraz wi -

ce mar sza łek. 

Zgło sze nia przyj mu je dy rek tor

Biu ra Wo je wo dy Świę to krzy skie go

An na Żmu dziń ska, pod nu me rem

te le fo nu 41 342 12 32 lub adre -

sem ma i lo wym: an na.zmu dzin -

ska@kiel ce.uw.gov.pl. Re sta u ra -

cje i ho te le za an ga żo wa ne w kam -

pa nię otrzy ma ją spe cjal ne gra wer -

to ny po twier dza ją ce ich współ pra -

cę w kam pa nii.

„KOCHAJ ŻYCIE” NA BIS

Hap pe ning na kie lec kim pla cu Ar ty stów, spot ka nia z miesz kań ca mi oraz pro mo wa nie pro fi lak ty ki

ra ka pier si i szyj ki ma ci cy w kie lec kich au to bu sach – to głów ne przed sięw zię cia, ja kie do tej po ry zor -

ga ni zo wa no w ra mach dru giej edy cji kam pa nii „Ko chaj ży cie”.

Blisko 200 biegaczy wzięło udział w organizowanym przez wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę

„Biegu z sercem”. To kolejna odsłona kampanii Wojewody Świętokrzyskiego „Z sercem dla serca”.

ROZDANO „KOZIOŁKI” 

POROZUMIENIE 

PRZECIW PALENIU 

POBIEGLI Z SERCEM

Po li cyj ne Ko zioł ki w ra mach

pro gra mu „Bez piecz ne Świę -

to krzy skie” wrę czo no naj bez -

piecz niej szym po wia tom w re -

gio nie. W uro czy sto ści udział

wzię ła wo je wo da. 

Naj lep szą jed nost ką sa mo -

rzą du, któ ra w ubieg łym ro ku

naj e fek tyw niej za an ga żo wa ła

się w po pra wę bez pie czeń -

stwa w pro gra mie „Bez piecz -

ne Świę to krzy skie”, oka zał

się po wiat sta ra cho wic ki.

W na gro dę już po raz dru gi

z rzę du otrzy mał sta tu et kę po -

li cyj ne go „Ko zioł ka” oraz 15

ty się cy zło tych. Wy róż nie nie

przy zna no za m.in. współ pra -

cę z or ga ni za cja mi po za rzą do -

wy mi i sku tecz ny spo sób po zy -

ski wa nia fun du szy na re a li za -

cję pro gra mów po pra wia ją cych

bez pie czeń stwo.

W te go rocz nej edy cji ple bi -

scy tu wy róż nio no rów nież po -

wiat bu ski, mia sto Kiel ce oraz

gmi ny: Ki je, Po ła niec i Chę ci -

ny. Na gro da po li cyj nych 

„Ko zioł ków” przy zna wa na jest

od 11 lat za za słu gi w re a li za -

cji pro gra mów, wpły wa ją cych

na po pra wę bez pie czeń stwa.

ORLIK 

OTWARTY

No wy kom pleks spor to wy

wy bu do wa ny w ra mach pro gra -

mu „Mo je Bo i sko – Or lik

2012” otwo rzy ła wo je wo da.

Tym ra zem wie lo fun kcyj ny

obiekt po wstał przy Zes po le

Szkół Po nad gim na zjal nych nr 3

im. Sta ni sła wa Sta szi ca 

we Włosz czo wie.

Pro gram „Mo je Bo i sko – Or -

lik 2012” jest istot nym pun -

ktem stra te gii Rzą du od noś nie

roz wo ju in fra struk tu ry spor to wej.

Sta no wi on za tem je den z waż -

nych ce lów dzia ła nia Mi ni ster -

stwa Spor tu i Tu ry sty ki, okre ślo -

nych w „Stra te gii Roz wo ju Spor -

tu w Pol sce do ro ku 2015”.

Adre sa tem pro gra mu są jed -

nost ki sa mo rzą du te ry to rial ne -

go. W ro ku 2008 prze zna czo no

na re a li za cję pro gra mu 200 mln

zł, nato miast w ro ku 2009 i ro ku

2010 po 250 mln zł, co łącz nie

da je kwo tę 700 mln zł. W ca łym

kra ju po wsta ło do tej po ry oko ło

1800 kom plek sów bo isk spor to -

wych „Mo je Bo i sko – Or lik

2012”.

Za wod ni cy ry wa li zo wa li

w trzech ka te go riach wie ko -

wych: szko ły pod sta wo we,

(dziew czę ta i chłop cy, rocz nik

1998 i młod sze), gim na zja

(dziew czę ta i chłop cy, rocz nik

1995-1997), bieg głów ny (ko -

bie ty i męż czyź ni, rocz nik 1994

i star sze). Naj wię cej emo cji

przy niósł sil nie ob sa dzo ny bieg

w ka te go rii „open” męż czyzn,

w któ rym zwy cię żył Ma te usz

Kacz mar czyk z zes po łu szkół

Awans. Wśród ko biet naj lep sza

by ła Iza be la Ra u ner z Ło pusz -

na. Po nad to w ka te go rii szkół

gim na zjal nych naj wyż sze la u ry

zdo by li od po wied nio Agniesz ka

Ła zar ska re pre zen tu ją ca Gim -

na zjum nr 10 w Kiel cach oraz

Szy mon Do baj z Gim na zjum nr

7, nato miast wśród szkół pod -

sta wo wych zwy cię ży li Oli wia

Świ stek ze Szko ły Pod sta wo -

wej nr 33 i Do mi nik Pa sis

(Szko ła Pod sta wo wa nr 8). Do -

dat ko wą atrak cją był bieg dla

dzie ci do lat 7, w któ rym wy -

star to wa ło pię cio ro chęt nych.

Naj lep szym oka zał się sied mio -

let ni Fi lip Sal wa. 

Wy ło nio no rów nież naj młod -

sze go uczest ni ka „Bie gu z ser -

cem”. Naj krót szy dy stans przy

grom kich okla skach licz nie

zgro ma dzo nej pu blicz no ści

prze bieg ła Zu zan na Go raj. Naj -

star szym za wod ni kiem, któ ry

ukoń czył bieg, był Zbi gniew

Szkur łat. Wszy scy la u re a ci

otrzy ma li na gro dy oraz pa miąt -

ko we dy plo my. Bieg w Par ku

Miej skim im. Sta ni sła wa Sta -

szi ca w Kiel cach zor ga ni zo wa ny

zo stał w ra mach kam pa nii wo -

je wo dy „Z ser cem dla ser ca”,

któ ra ma na ce lu pro pa go wa nie

idei zdro we go ser ca.

Po ro zu mie nie w spra wie po -

wo ła nia Świę to krzy skie go Wo -

je wódz kie go Zes po łu-Ko a li cji

ds. Re a li za cji Pro gra mu Ogra ni -

cza nia Zdro wot nych Na stępstw

Pa le nia Ty to niu pod pi sa no

w urzę dzie wo je wódz kim. Spot -

ka niu prze wod ni czy ła wi ce wo je -

wo da Be a ta Oczko wicz. 

Do ku ment prze wi du je współ pra cę

na rzecz ini cjo wa nia i po dej mo wa -

nia dzia łań ma ją cych na ce lu pod -

nie sie nie po zio mu wie dzy na te mat

za gro żeń i szko dli wo ści wy ni ka ją -

cych za rów no z czyn ne go, jak i bier -

ne go pa le nia ty to niu. Ko a li cja zaj -

mie się rów nież in te gro wa niem

dzia łań słu żą cych pro mo cji zdro wia

w wo je wódz twie świę to krzy skim

po przez współ pra cę z sa mo rzą da -

mi lo kal ny mi oraz in ny mi pod mio -

ta mi. – Chce my uświa do mić mło -

dym lu dziom, że na praw dę nie war -

to pa lić oraz jak wie le nie ko rzyst -

nych skut ków wią że się z tym na -

ło giem. Przez za war cie po ro zu mie -

nia bę dzie my do cie rać do róż nych

śro do wisk, nie tyl ko do mło dzie ży,

ale tak że do na u czy cie li, le ka rzy

i wie lu in nych. Dzia ła nia bę dą za -

tem kom plek so we – mó wi ła wi ce -

wo je wo da. 

Po ro zu mie nie ra ty fi ko wa ły na stę pu -

ją ce pod mio ty: Świę to krzy ski

Urząd Wo je wódz ki, Urząd Mar szał -

kow ski Wo je wódz twa Świę to krzy -

skie go, Wo je wódz ka Sta cja Sa ni -

tar no-Epi de mio lo gicz na w Kiel cach,

Urząd Mia sta Kiel ce, Świę to krzy -

skie Cen trum On ko lo gii, Ku ra to -

rium Oświa ty w Kiel cach, Świę to -

krzy skie Cen trum Do sko na le nia

Na u czy cie li, Wo je wódz ki Oś ro dek

Me dy cy ny Pra cy w Kiel cach, Ko -

men da Wo je wódz ka Po li cji w Kiel -

cach, Świę to krzy ski Za rząd Okrę -

go wy PCK, Straż Miej ska w Kiel -

cach, dzien nik „Echo Dnia”, Pol -

skie To wa rzy stwo Oświa ty Zdro wot -

nej – od dział te re no wy w Kiel cach.


